АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» июня 2021 г. №175

                      с. Репьевка

О внесении изменений в

постановление администрации

Репьевского муниципального

района от 28.12.2020 г. № 301«Об

утверждении Порядка

определения объема и условия

предоставления муниципальным

бюджетным учреждениям

субсидий на иные цели из

бюджета Репьевского

муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.02.2020

№203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели», Уставом Репьевского муниципального района, в

целях приведения муниципальных правовых актов администрации

муниципального района в соответствие с действующим законодательством

РФ, рассмотрев протест прокуратуры Репьевского района от 18.06.2021 №2-

1-2021/89 администрация Репьевского муниципального района

постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Репьевского муниципального района от 28.12.2020 г. № 301«Об утверждении

Порядка определения объема и условия предоставления муниципальным

бюджетным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета Репьевского

муниципального района» (далее – Постановление):

дополнить Порядок определения объема и условия предоставления

муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на иные цели из

бюджета Репьевского муниципального района Воронежской области,

утвержденный Постановлением, подпунктами 3.1.7. и 3.1.8. следующего

содержания:

«3.1.7. Представленные документы подлежат рассмотрению

учредителем в течение 5 рабочих дней со дня их представления. На

основании представленных заявок и рассмотренных документов в части

мероприятий учредитель принимает решение о предоставлении субсидии

подведомственным бюджетным учреждениям.

3.1.8. Основанием для отказа учредителем в предоставлении целевых

субсидий является:

несоответствие представленных подведомственным бюджетным

учреждением (далее - Учреждение) документов требованиям, определенным

пунктом 3.1 настоящего Порядка (при их установлении), или

непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность информации, содержащейся в документах,

представленных Учреждением;

исправления, содержащиеся в представленной заявке;

несоответствие заявленного Учреждением мероприятия целям

предоставления целевой субсидии или целям деятельности Учреждения.

В случае отказа в предоставлении субсидии Учреждению повторное

рассмотрение доработанных документов осуществляется в порядке,

установленном разделе 3 настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу после его

официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. руководителя Отдела финансов администрации Репьевского

муниципального района Шиленко Г.В.

Глава администрации

муниципального района                                                                  Р.В. Ефименко